De eadem re.

Noxia foeminei fugias contagia cactus:

Quanti causa mali foemina prima fuit.

De laude virginitatis.

Virginitas animae murus victoria carnis:

Portus honestatis sancta pudicitia est.

De virginitate.

Virginitas caeleste bonum: cognata phalangi:

Angelicae: in terris hec mihi rara fuit.

**Luxus ingenium
et mores perdit.**

Ni illaetale magis q̄ luxu perdere mores:

hec pestis iuuenum est saeuior ingenijs.

**Non decet virum nimis
bene psallere vel cātare**

Turpe viro studium est psallendi: turpe canēdi

Turpe est foemineis semper adesse choris:

Spes vitae longae est peccati causa.

Dulcis amor vitae dirum mihi crede venenum est:

Causa q̄ peccandi spes diuturna fuit.

De eadem re.

Quam miserum est nescire mori: vitae q̄ cupido:

Peccandi multis pabula quanta dedit:

Qui nihil sperat nihil timet.

Si nil sperabis: discrimina nulla timebis:

Quasis amor fuerit: talis et ipse timor.

Nō decet virū muliebri cultu incedere.

Q̄ turpe viro muliebri incedere cultu:

Mollia q̄ euulsis reddere crura pilis.

De principe nō prohibēte peccatū.

Qui prohibere potest: causam tribuisse videtur

Peccandi: quicquid non vetat illicitum.

Conscientia bona nihil timet.

Qui recte vivit contēnit iussa superbi:

Conscia mens recti nil timuisse potest.

Plus lingua et conuictus

q̄ scriptum mouet.

Plus tibi conuictus: plus viui proderit oris

Eloquium: quod si scripta diserta legas.

Fidere vulgo et placere populo est demetia.

O te dementem: si vulgi ignobilis aura

Remouet: ah nescis cui placuisti cupis.

Non sunt munera accipienda.

Munera ne capias: vincus latet hamus in esca

Nulla carent visco munera: virus habent.

Verus amicus in duro
tempore cognoscitur.

Temporibus duris veri noscuntur amici:

Ah fidos paucos experiere tibi.

De eadem re.

Inuenies multos si res tibi floret amicos:

Si fueris pauper quis tibi amicus erit?

Quae sunt verae diuitiae.

Diuitiae non sunt argenti pondus et auri:

Virgines veras accipe diuitias.

Sententia de lucri cupiditate.

Conditio misera est lucri intolleranda cupido:

Hyberni haec vexat turbinis instar aquas.

Ad auarum.

Hostia pauperibus penus et granaria claudis:

Tradiderit soli haec ceu tibi cuncta deus.

Cur non edat.

Cur ego non edam in lucem meam disticha quaeris:

Edita si mala sunt: quis reuocare potest?

Sapiens est ditissimus.

Si fueris sapiens: croesi superaueris aurum:

Nam sapiens nullo tempore viuit inops.

Nihil stulto prodest.

Quid prodesse potest stulto: cum nesciat uti:

Consilio: atque omni tempore uiuat inops?

Qui amat corpus sper-

nit animi virtutem.

Cui nimis est charum corpus: vilescit honestas:

Et ventrem et mentem nemo replere potest.

Ad petrum.

Te miserum dicis fateor: sine crimine quemque:

Non vidi miserum: tu miser ergo petre es.

Ad diuum.

Cum tanta heu miseris penuria temporis instet:

Cur diue in nugis tempora longa teris?

Repraebendit mori timentem.

Cum sit plena mali vitae mortalis egestas:

Cur exire times carcere: liber eris.

De eodem.

Quod cito decedis gemis: hac es lege creatus:

Nam tibi longa satis: quae bona vita fuit.

Omnia patienter ferenda ut ex
voluntate dei procedentia.

Quod tibi contingerit: patienter ferre mento:

Quoniam certum est fieri numine cuncta dei.

Mens bona nihil timet: contra,
mala semper timida.

Conscientia mens recti nullo commota pauore est:

At mala mens semper sollicitata metu.

Omnis bonus foelix.

Quid magis est foelix: quam cor sine crimine mundum:

Qualis inest mundo pectore lactica:

Contra hypocritam.

Mentiris: christi falso qui sacra fateris:

Nisi facias quicquid pagina sacra iubet.

De veneratione parentum.

Qui cupis esse senex charos venerare parentes:

Quae patri facies: filius illa tibi.

Contra mercatoris rerum terrenarum.

Per mare per terras mercator quae ritat aurum:

Tu caeli aeternas stulte relinquis opes.

Contra auarum diuitem.

Quem non pauisti: mactasti diues egenum:

Ipsa reus tanti criminis huius eris.

Quod scurrae et gulosi amici non sunt.
Qui socius mensae est: verum ne reris amicum
Tolle epulas: nosces quod tibi fidus erat.
Qui amat periculum in eo peribit.
Qui discrimen amat per saepe peribit in illo:
Impugna miles: nauta peribit aqua.

De incerto exitu.

Num minime velles: truncabit stamina cloto:
Hec quicquid extremo certius interitu est.

Contra tardantes bene operari.

Cras inquis faciam: concessa quoque labitur hora
Fac hodie: fugit haec non reditura dies.

De invidia.

Invidia est animae tinea haec ceu vipera mordet:
Auctoris quoque sui viscera prima ferit.

Non audiendus detractor.

Qui detractori faciles accomodat aures
Dat causam: et pariter criminis ille reus.

Quod scimus: docere debemus.

Edoceas quod scis: fit enim sapientia dando:
Maior: at est contra facta retenta minor.

Via caeli aspera: inferni prona.

Utur ad aethereas per magna pericula sedes:
At nullo inferni prona labore via est.

De foeditate peccati.

Si posses vitium quod sit deforme videre:

Hoc dices monstro foedus esse nihil.

De pulcritudine virtutis.

Flammiferis longe est virtus formosior astris:

Haec rebus cunctis anteferenda tibi est.

Qui meminit mortis et inferni facile a viciis abstinabit.

Is facile extinguet veneris flagrantia tela:

Qui meminit gehēnae: qui phlegetontis aquae.

Ad symonem canisianum.

Te dare promittis: nec das mihi munera symon:

Nihil tibi debebo: si mihi sera dabis.

Magni citius et facilius ruunt.

Quo magis est abies procera euellitur curis:

Fulmina non valles fulmina torta petunt.

Gloria liuorem parit.

Quo maior civis: maior solet esse ruina:

Magna quod liuorem gloria saepe parit.

Qui magnus est semper timet.

Quanto maior eris: maiora pericla cauenda:

Crede mihi nullo tempore tutus eris.

Munera cito et laeto
animo danda.

Munera dēs lactus: corrumpunt redia domum:

In quo censendum est: quid nisi dantis amor?

Qui cito et temere promittit
nuscū seruat fidem.

Qui cito: qui temere spondet se multa daturum:

Quae male promisit turpius illa negat.

Negare in principio est dare
beneficium si bene negetur.

Qui cito: qui belle negat: is tribuisse videtur:

Munera: nam semper est odiosa mora?

Non est seruanda fides in rebus malis.

Turpiter aegidae neptunus munera soluit:

In male promissis reuicienda fides.

Ad avarum.

Uestibus innumeris desudas: horret egenus:

Frigore cur non inopem: teq; calore necas?

Qui plus deus dederit: plura requiret.

Qui bona multa deus concessit: plura requiret:

Hi dispensarit: quas bene caepit opes.

Non est tutum ipraetis
suis se credere alienis.

Non est tuta salus alienis credita telis:

Elementales mutat quaelibet aura manus.

Justicia et charitas sunt

arma tuta principum.

Justicia ⁊ charitas dilecti principis arces:

haec sunt arma: quibus nulla nocere queunt.

Qui dat inopi sua nunquam erit pauper.

Qui bene divitias inopi donabit amico:

hic omni foelix tempore dives erit.

Velox passus sine causa:

signum leuitatis.

Incessus velox signum leuitatis habetur:

si causa impellat praecipitare moras.

Pueri ⁊ iuvenes non debent maledicere senibus

Ne facias in canos iuuenis conuicia fundas:

Sed sede assurges praetercunte sene.

A prima aetate docendi sunt pueri.

Clara tuis ut sit si vis sapientia canis:

Cum primo hanc sitiens ebibe lacte puer.

Unde senatus dictus.

A senibus prisca sanctum dixerunt senatum:

Est robur iuuenum: consiliumque senum.

De senum prudentia.

A sene consilium quaeras: prudentia rerum

Est illis: sine qua curia quaeque perit.

Signum ruinae gubernatio iuuenum.

Urbes regna domos iuuenum quas rexit ardor:

c

Sint quāquam fortes certa ruina manet.

Quid sit lex ⁊ iusticia.

His legis prohibere malum est: permittere honestū

Iusticiae est semper ius dare cuiq; suum.

Qui cito credit leuius est corde.

Qui cito crediderit: fallitur saepe: leuisq;

Est cordis: raro fallitur ipse senex.

Peius est foedari animo
q̄ turpati corpore.

Foedius est animi vicijis corrumpere lucem:

Corpora q̄ turpi commaculare nota.

Iniusticia ruina urbium.

Nil iniusticia misere est infestius urbi:

Funditus haec muros vertit: ⁊ ipsa domos.

Discordia res omnes euertit.

Nil adeo est firmum: quod non discordia vellat:

Funditus haec muros: vertit ⁊ illa domos.

Qualis sit princeps reipublicae.

Publica priuatis nisi praeferat omnia rector:

De iusto iniustus rege tyrannus erit.

In caelo vera amicitia.

Si nihil in terra casto perhibetur amore

Dulcius: in caelo qualis amicitia.

Nō bene philosophiae ⁊ cōiugio vacatur.

Non bene socraticis chartis: thalamoq; vacabis:
Numquid erit veneris casta minerua comes?
Senectus bonis iocunda est: malis morosa,
Quae caruit vicijs dulcis solet esse senectus:
Contra morosa: quae viciosa fuit.
Vicia aliena inquirim?: nostra non cernim?.
Esse quid hoc dicam: alterius si crimina lyncis
Aspicias: at caccis situa luminibus?
Tur aliena quam nostra fertilioza videtur.
Quisq; suam deflet sortem vicinaq; semper
Apparet falso lactior esse seges.
Mutatio consilii est optimus portus.
Errare est hominis sed non persistere: saepe
Optimus est portus vertere consilium.
Tempus praeteritum re-
cuperari non potest.
Praeteritas nullus reuocabit temporis horas
Desidia an quicquam foedius esse potest?
Utilius est vnum et saepe libros
legere quam multos cumulare.
Egregios cumulare libros praecclara supellex
Aest vnum vtilius voluere saepe librum.
De retinendo quae leguntur.
Est abus emissus subito non proderit alio

Dabula sic mentis non retinere diu.

**Procent plura medicamenta
et plures medici.**

Impedim certam medicamina crebra salutem

Non plures medici sed satis vnus erit.

Nihil sine amicis iocundum.

Quid tibi iocundum submotis esse amicis

Omnia tibi quaeq̄ sunt cumulata bona?

Quid sit amicus.

Alter ego est verus multumq̄ probatus amicus

Quo debet nobis charius esse nihil.

Amici prius eligendi:

electi semper retinendi.

Nil temere admittas nisi fidum noxii amicum

Sed semel admissus semper habendus erit.

Scire mori est honos mortis.

Mortis honos est scire mori vitae beatae

Exitus est testis: qui sine labe fuit.

Fictilibus tutius quae in gemis caenatur.

Fictilibus caenare pudet: gemmasq̄ requiris

Ab nescis demens quanta pericla manent?

Sapientia docendo et charitas

dando fit maior.

Est charitas dando sic fit sapientia maior.

Elansa minor nobis largius ergo dabis,

Auaricia semper crescit.

Crescit auara sitis quanto tibi copia maior

Uel cumules omnes semper egebis opes,

Quid sit diues.

Non est crede mihi multos qui possidet agros

Diues: sed diues cui satis vnus ager.

Liberalis.

Quas inopi ⁊ dulci lactus donabis amico

Temporibus nullis eripientur opes.

De aegrotto incurabili.

Ycito: dic oleum properet deferre sacerdos

Conuenit medicum plurima turba simul.

Aegroti non curatur a pluribus.

Nunc crede mihi a morbo curabitur aeger

Si multis medicis creditur vna febris.

Quare diuites peius quam pauperes curentur aegroti.

Unde fit aegroti vt plures curentur egeni:

An quia diuitibus pharmaca plura nocent.

Quomodo diues ⁊ foelix efficitur.

His fieri diues christi praecepta sequaris

Diminuas animi grandia vota tui.

Amici diuitum sunt falsi amici.

Quem tibi diuitiae peperere est falsus amicus
Argentum non te diligit ille tuum.

Pacientia et fides probatur
in rebus aduersis.

Rebus in aduersis patientia vera probatur

Rebus in aduersis vera probanda fides.

Duplex poena peccanti
principi imponenda.

Si proceres neque: si peccauere parentes:

Exemplo et sceleris poena paranda duplex

Filius imitatur mores paternos.

Saepe patris mores imitatur filius infans

Qualis erat mater filia talis erit.

Filia mores matris sequitur.

Castra refert castae genitricis filia mores:

Lasciuae nunc filia casta fuit.

Pater debet esse optima
norma filius.

Et verbo: et facto paruis sit regula natis:

Optima sitque omnitemporis norma pater.

Artes discende a teneris.

Altera natura est habitus: quam iunior artem

Perdisces tollet nulla senecta tibi.

Virtuti mors nocere non potest.

Sola potest homines aeternos reddere virtus
Hinc soli e cunctis non libitina nocet.

In arata bene terra
messis fertilis.

Si bona contritae iactabis semina terrae:
Prae magnis messis frugibus vber erit.

Verecundia iuuenum
signum probibitatis.

Egregium inuenis signum verecundia tanq̄
Peccati constet poenituisse sui.

Eloquentia omnia perficit.

Nil tam difficile est: quod non persuadeat: et non
Efficiat docti lingua diserta senis.

De eloquentia.

Ancipiti eloquium longe penetrantius ense:
Hoc rabiem motam sedat: et arma mouet.

De eadem re.

Nil adeo incultum quod non ratione nitescat
Thebarum haec altas vexit ad astra domos.

Qui verū audire nō vult: perdit⁹ est.

Desperanda salus: qui vera audire recusat:
Inq̄ suum praeeceps labitur exitium.

Iuuenum furore vrbes euersae:
saluatae consilio senum.

Præcipites iuuenum dementia subruit vrbes:
Luria consilio constabilita senum est.
Plus fabius senex q̄ flamini
us profuit vrbi romae.
Plus cunctatoris fabij mora profuit vrbi:
Flamini ⁊ gracchi q̄ valere manus.
Lōsciētia bona iudicē nō timet.
Accusent te mille licet mens conscia recti
Stat tamen: ⁊ spernit iudicis ora trucidis.
Ad quendam vaniloquum.
Omnibus in triuijs recitans tua carmina laudas:
Si vis vt laudem discere tacere prius.
Nō est vituperād⁹: si nō ē par fili⁹ patri.
Quod nequeam musis puer asperare paternis:
Da veniam: noster disticha ludus erit.
Ad carpentem sua disticha.
Disticha quod tenui mediter me carpis auena:
Non omnes possunt praelia flare tuba:
Ad eundem.
Si labor intenui est si me non spernit apollo:
Lur tibi sic nostri displicere sales.
Ad Agolinum parentem suum.
Hosti chare parens q̄ simi breuitatis amator:
Accipe delicias disticha parua meas.

Ad eundem.

In lucem nostri formidant prodere lusus:

Si prius emendes: nil Algolinc timent.

Ad carpentē ingeniū ⁊ aetatē suā.

De puerum dicas: quid tum: ingeniumq; reprendis

Sat mihi si mores dixeris esse bonos.

Ad eundem.

Aetatem incusas: nequeas cum carpere mores:

Naturam insanac est carpere mentis opus.

Quis senex laudandus.

Est laudanda senis probitas: ita foeda senectus

Culpanda est: turpi quae maculata probro.

Ad canisianum q; ocium

est sepulchrum hominis.

Ocia mors hominum est: spirantis ⁊ esse sepulchrū

Arbitror indocti canisiane viri.

Signum est aeterne ruinae

foelicitas improborum.

Desine mirari: aeternae sunt signa ruinae:

Prospera cum videas tot geminata malis.

Ingratus est qui sine

usura grates reddit.

Reddiderit quisquis paruas sine foenore grates:

Conuincam ingratum canisiane virum.

Poetae multa lectione est opus.
Instar apis debes varijs excerpere libris:
Mellifluo vt manat dulcis ab ore liquor.
Si quisq; metiatur ⁊ alijs
erit aequus iudex.
Te perpende prius nec det tibi purpura fastum
Est tibi: sic alijs arbiter aequus eris.
Virtutis principium aspe-
rum: finis amoenus.
Est opus incaepro: finis virtutis amoenus:
Principij q̄uis aspera prima via est.
Voluptas pestis iuuenum
et senum est.
His fieri foelix: est debellanda voluptas
Hacc iuuenum exitum est: pestis ⁊ illa senum.
Yactantia est omnibus inuisa.
Omnibus inuisa est stolidae iactantia mentis:
Dum de te loquacris: gloria nulla tua est.
Quae carent effectu ten-
tanda non sunt.
Quae fieri nequeunt proorsus tentare recuses:
Yngenij debes pondus habere tui.
Nihil noui sapienti contingit.
Providet specula sapiens quaecūq; futura:

Assuetusq; malis nil nouitatis habet.

Sapiens nihil inuitus facit.

Nil facit inuitus sapiens: exire recusas:

Quod vitare nequis: velle necesse tibi est.

Dulchra vestis nō facit egregios viros.

Si tota crassa mihi est, sperno: si trita lacerna est:

Num facit egregios purpura picta viros?

De eadem re.

Si modo me spernis: mutata veste redibo:

Quod mihi non dederis: vestibus ipse dabis.

De eadem re.

O blatrant tritis catuli plerumq; lacernis:

Ac latres: nobis vestis habenda noua est.

Ad detractorem.

Nullus ingenij tanq̄ sicut disticha: carpis

Tu nil cum scribas: quale tibi ingenium est.

Quod non sumus mancipia corporis

Num sit missa tibi mens alto libera caelo:

Num vis mancipium corporis esse tui?

Ad detractorem.

Sectantem patrias artes ⁊ inutile carmen

Ac carpis: tu quid desidiosus agis?

Nō est credēdū blādo adulatori.

Qui te plus solito demulcet carmine blando:

Te capere insidijs nititur ille suis.

Vitanda sunt contagia culpae.

Leu colubrum fugias blandae contagia culpae:

Quis non foedatur si pice tactus erit?

Res precibus vendita chara est.

Quod precibus vendis precium tibi vile videtur:

An mihi res emitur charior vlla prece?

**Meum et tuum sunt omni
um malorum causa.**

Si duo de nostris tollas pronomina rebus:

Praedia cessarent: pax sine lite foret.

Qui seminat discordiã erũnã metit.

Qui mala vipereis iactabit semina sulcis:

Martis ⁊ erũnac tristia grana metet.

De morbo suo,

Mutauit stomachum diri violentia morbi:

Hei timeo faciet quid mihi facua lues.

Quaescimus docere: ⁊ quae ig-

noramus discere debemus.

Quae nosti impartire libens: facilisq; roganti

Esto: quae nescis discere ne pudeat.

Diuitiae male parte hostib; relinquuntur.

Cur tibi diuitias cumulas: cui congeris aurum?

Hostibus an nescis haec cumulare tuis?

Ad factiosum.

Cur miser incedis numeroſo milite ſeptus:

Quae mala custodes tot peperere tibi:

Qui alios reprobēdit: ſe primū caſtiget.

Quum fueris cenſor: primū te a crimine purges:

Ne tua te damnent facta nefanda reum.

Non debemus noſtra negli-

gere: vt aliena curemus.

Ne tua condemnes aliena negocia curans:

An tibi te quiſq̄ iunctior eſſe poteſt:

Amico ſic proſis: vt tibi nō obſis.

Esto memor charo ſemper prodeſſe ſodali:

Præſtita ſic noceat ne tibi ſcdulitas.

De eadem re.

Sic vttere tuis: egeas ne rebus amicis:

Sarcina nāq̄ humeris tota ferenda tuis.

Amici pauciſſimi.

Millibus eſt multis vnus vix fidus amicus:

Hic albo coruo rarioꝝ eſſe ſolet.

Dēs diuites auari ſunt pauperes.

Quaerere diuitias ⁊ ſemper egere furoris

Est ſummi: vt partas deſtruat alter opes.

Vnus princeps.

Non capit vna duos maietas regia fratres:

Fraterno rubit sanguine roma recens.

Vita tyranni miserrima.

Quid quaereris: si nota foret tibi vita tyranni:

Privatus malles sedibus esse tuis.

De sylla foelici.

Imperium posuit tunc vero nomine foelix:

Nam primum iniustus sylla tyrannus erat.

Festinatio ⁊ ira sunt inimicae cōsilio.

Consilium praeceptis sequitur plerumq; ruina:

Ira quoq; est valde noxia consilio.

De victu modesto.

Sit facilis victus nullo irritante sapore:

Sed stomachum ⁊ gustum mordeat ipsa fames:

De paupere.

Si pauper fueris: sit parsimonia munda:

Hec neglecta tibi simplicitas fuerit.

La⁹ modesta: vituperatio modica

Si quem laudaris: parce laudare memento:

Crimina culpato partius ipsa tamen.

Fluctoitas dicentis non est

attendenda: sed quid dicat.

Hec te dicentis moueat reuerentia: sed quid

Dixerit attendas: qua ratione probet.

Petro Ridolfo Nicolai filio.

Nil tibi rescripsi: veniam concede ridolfe:

Hic morbi quintus iam mihi mensis adest.

Symoni Canisiano amico.

Non me visisti: sexto cum mense laborem:

Dic vbi traxisti canisiane moras.

**Ad Petrum hortantem vt salutē
recuperet posita virginitate.**

Cur petre virginem hortaris me ponere florem

Non faciam: vel si hoc certa paranda salus.

Ad Paulum roncionem

de medicorum consilio.

Promittunt medici coitu mihi paule salutem:

Non tanti vitae sit mihi certa salus.

Ad pierides.

Quae mora pierides tenuit: succurrite morbo

Pallida lactifero vix tegit ossa cutis.

Ad Calliopeam.

Hic mihi iam sextus mensis post mille dolores:

Affer opem vati calliopea tuo.

Ad Apollinem.

Pulcher apollo veni: defer q̄ salutifer herbas:

Tam cito si moriar: crimen apollo tuum est.

De luxuria.

Luxuria est praedulce malum: quam capere multi

Sed pauci vitare queunt: patiturque labore
Virtutis robur: corrumpunt ocia mentem.

Vitia z nō homines carpenti.

Parcere hominibus nostri didicere libelli

Crimina: non homines nostra thalia praenit.

De eadem re.

Religio christi personis parcere iussit:

Unde meo nullus carmine iniustus erit.

Ad versificatorem.

Una bis centum componis carmina nocte:

Ah nescis scombis tegmina quanta facis?

Consulas priusq̄ facias.

Nil temere incipias: sed primum consule: caepti

Nam multos sero poenituisse liquet.

Verecundia et pudor honesti

mater et frenum viciorum,

Improba quid rides: verecundia mater honesti est:

Frena pudor turpis criminis esse solet.

Regnū est graue z periculosum.

Sí scires quanti plenum diadema pericli est:

Malles sisyphū ponderis esse reus.

Finis.

Petri martyris ad amicum Anthonium Habrissensem amoris vicissitudo.

Et rursus hispaniae praesens decus salve de ambulanti mihi per littus gaditani freti anno quo almeria: quam abderam plerisque antumant: in hispani imperij potestatem venit: corpulentissima: incultae et balbuciens quaedam mulier: lanita comas: et lachrymis per ora: et pullatam vestem cadentibus ac sublatis vocibus dari sibi nautas: quibus trans fretaret inclamitans dedit sese obviam. Hec quis me toto lumine spectasset: interrogati tamen quae nam esset: quid sibi vellent hi fletus: quid funeralis habitus: quid velacri capilli significarent: stilo sibi ingenito respondit. Ego autem qui numeros eius non verba detinui meo more que de eius sermone perintellexerim: enarrabo.

Mille et tercentum fuerat donata per annos:
Et totum sine forma orbem: sine lege tenebam
Inculto sermone canes regum arma ducesque
Noie barbaries: mulier nec amica poetis

Hec laudi bene grata pia: diuoque decori
Lustra decem longis exactis orbibus ipsum
Arbitro ardentem phoebum traxisse per auras:

Ex quo fata ingens dirumque indicere bellum
Constituere mihi: martemque incedere contra
Demisere viros superi de sede tonantis:
Summersum eloquium caceno: somnoque grauatum:
Qui excuterent: turpique situ confecta leuarent
Et colere inciperent linguae rudimenta latinae:
Laurento romaque sua crudeliter actae.
Ex illo cecidere mihi de pectore vires:
Et tremere coepi coelo minitante: ruina
Claticinata grauem: quodque hic iam perdit aerno
In foelix dulci ausonia modo pulsa: putabant
Elegisse locum tutum: sedemque quietam
Construxisse mihi: si extremis orbis in oris
Sinibus occidui paruo hoc contenta laterem
Limite: et europaee reliqua si paece carerem.
Multo aliter cessit: zephyri clementia frustra
Implozata mihi est: alium reperisse philelphum
Sum visa: atque alium hic lappum cui turgida vena:
Aecnon et vallam veterem: marsuz ne benignum:
Domponi aut leti vigiles reperisse lucernas:
Aut volscum facilem: vel tot de vatibus vnum:
Quos peperit latium contra mea regna disertos:
Mercurio genitum referunt et nebride nimpha:
Anthonio huic nomen: qui me sequiturque fugatos

Per totam hesperiam, puer hic patriamq; domūq;
Et natale solum linquens: iuuenalia quondam
Tempora cum musis bachoq; apolline triuit
Inueteri italia: ad quam nunc se contulit omnis
Turba puellarum: cyrrha nisaq; relictis,
Hunc postq; virides lauros certesq; corimbos
Iam meruisse sibi vidit saturnia tellus:
Ad patriam antiquam properanti currere gressu
Iussit: ut infirmo generi succurreret: et me
Hispanis ageret terris: subitoq; fugaret:
Quom primū aduentare hominē noctissima sensi:
Atq; aduersa mihi penitus pia numina coeli:
Et terra pelagoq; simul fera bella parari:
Tartarcas vires subito: noctisq; perhēnis
Nigrantes umbras adū: qua dicitur iastur
Lamasea specu moriens descendere ad orcum
Simalus extiterit nostro dum staret in orbe,
Thesiphonem reliquasq; furens discordia secum
Eduxit fautura mihi: populosq; per omnes
Hesperiae occidui sparsit sua semina: dextra
Tabenti: rudiumq; animos contraxit ad iram:
Nec stipes armatus: nec tela: nec astae
Nec profuere minae ingentes: strictiq; per arctos
Inflexus gladij triuiorum: ensesq; coarsci.